
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 

   О финансовом 

     состоянии организаций 

       Астраханской области* 

за январь-сентябрь 2022 года 

* по крупным и средним организациям (без организаций с численностью менее 15 чел.) 

   по «хозяйственным» видам экономической деятельности 



УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 

2 

О финансовом 

   состоянии 

организаций 

      Астраханской области 

за январь-сентябрь 2022 года 

01 Сальдированный финансовый результат 

организаций 

02 Прибыль организаций 

03 Убыток организаций 

04 Темпы роста финансовых результатов 

деятельности организаций 

06 Дебиторская задолженность 

07 Кредиторская задолженность 

05 Структура прибыльных организаций 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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188 297,7 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
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В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА ЯНВАРЬ – СЕНТЯБРЬ 2022 

МЛН РУБЛЕЙ 

К СЕНТЯБРЮ 2021 

в 1,5 р. 

2021 2022 2020 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022, МЛН РУБЛЕЙ 
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… данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об 

официальном статистическом учѐте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 
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ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022, МЛН РУБЛЕЙ 

186 405.2 

… 

к сентябрю 2021 
191 754,5 

Прибыль 

организаций 
в 1,5 р. 

… данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном 

статистическом учѐте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 
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УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022, МЛН РУБЛЕЙ 

к сентябрю 2021 
3 456,8 

Убыток 

организаций 
0,7 р. 

… данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом 

от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учѐте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 
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ТЕМП РОСТА ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ЗА ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 

-64.4 

-3.7 

-55.3 

-96.6 

-114.3 

-100.1 

-79.2 

-369.0 

-51.7 

-2208.0 

-64.0 

-288.0 

- 

-226.3 

-63.3 

- 

-73.1 

75.6 

152.2 

144.4 

15.2 

106.0 

25.5 

102.5 

79.1 

17.0 

109.3 

212.1 

529.5 

95.1 

68.1 

17.4 

16.1 

278.5 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотвед., орг. сбора и утилизации отходов, деят. по ликвидации 

загрязнений 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность финансовая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений 

Предоставление прочих видов услуг 

УБЫТОК ПРИБЫЛЬ 

- 1532.4 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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СТРУКТУРА ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 

60.1% 

26.9 

37.5 

50.0 

54.2 

55.6 

57.1 

58.3 

60.0 

60.0 

66.7 

72.7 

78.6 

80.0 

80.0 

85.7 

100.0 

100.0 

100.0 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Транспортировка и хранение 

Строительство 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Водоснабжение; водоотвед., орг. сбора и утилизации отходов, деят. по ликвидации загрязнений 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Предоставление прочих видов услуг 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Образование 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность финансовая и страховая 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений 



АСТРАХАНЬСТАТ 

27 339.8 

17 299.6 

5 695.9 4 771.6 
2 781.9 1 963.0 1 397.3 1 302.0 890.5 181.6 168.4 156.2 63.4 24.1 7.1 

168 784.5 
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ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022, МЛН РУБЛЕЙ 
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234 475,6 Дебиторская 

задолженность к сентябрю 2021 

180,3% 

… данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном 

статистическом учѐте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 

млн рублей 



АСТРАХАНЬСТАТ 

373.2 

286.6 

138.5 133.5 130.3 119.9 118.9 104.6 104.0 102.6 97.9 83.3 75.4 57.6 48.6 47.2 
21.1 

975.5 
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ТЕМП РОСТА ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 
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234 475,6 Дебиторская 

задолженность млн рублей к сентябрю 2021 

180,3% 



АСТРАХАНЬСТАТ 

46 735.9 

28 563.9 

13 636.9 

7 490.5 
4 688.3 3 537.0 2 552.3 1 825.7 1 671.0 974.8 311.7 242.4 202.2 77.8 57.6 14.4 
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КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022, МЛН РУБЛЕЙ 
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114 799,3 Кредиторская 

задолженность к сентябрю 2021 

100,4% 

… 

… данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном 

статистическом учѐте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1) 

млн рублей 



АСТРАХАНЬСТАТ 

244.3 

142.9 136.0 135.0 
116.3 113.2 112.9 109.5 102.6 97.6 93.9 90.5 

64.8 60.8 56.2 55.4 53.4 
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ТЕМП РОСТА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 
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114 799,3 Кредиторская 

задолженность млн рублей к сентябрю 2021 
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